
АДМИНИСТРАЦИЯ АМУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, 
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА

ПРИКАЗ

№  $ с- - >о

г. Амурск

|”0  стоимости питания в день дет£й, 
обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных учреждени
ях Амурского муниципального 
района

В соответствии с государственной программой Хабаровского края «Раз
витие образования в Хабаровском крае», утвержденной постановлением Пра
вительства Хабаровского края от 05 июня 2012 г. № 177-пр «О государствен
ной программе Хабаровского края «Развитие образования в Хабаровском 
крае», распоряжением Правительства Хабаровского края от 13.07.2021 N 594- 
рп «Об утверждении предельных уровней софинансирования из краевого 
бюджета расходных обязательств муниципального образования края на 2022 
год и плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением администрации 
Амурского муниципального района от 07.11.2019 № 907 «Об утверждении 
муниципальной Программы «Развитие системы образования Амурского му
ниципального района Хабаровского края», постановлением Главного государ
ственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 N 28 «Об утверждении сани
тарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к 
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и моло
дежи», ростом цен на продовольственные товары, по данным Хабаровскстата 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость питания детей в день на одного ребенка:

Возраст Стоимость зав
трака

Стоимость обеда Всего

7-10 лет 57,00 81,00 138,00
11 лет и старше 65,00 93,00 158,00

в том числе по источникам финансирования
завтрак обед

2163

Отпечатано в типографии ООО ПКП 'Жук- ИНН 2703005616. заказ от 2021г тираж 2500 экз



Феде
ральный
бюджет

Краевой
бюджет

Муни-
ципаль

ный
бюд
жет

Феде
раль
ный
бюд
жет

Крае
вой

бюд
жет

Муни-
ципаль

ный
бюд
жет

Обучающиеся 1- 
4 классов (7-10 
лет)

54,15 2,85

Дети с ОВЗ (7- 
10 лет)

54,15 2,85
81,00

1
Дети с ОВЗ (11 
лет и старше)

—
65,00 --- --- 93,UU

Дети из много
детных и мало
имущих семей 
(1 1 лет и стар
ше)

45,50 19,50

--- ---

1. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя на
чальника по финансово-экономическим и бухгалтерским вопросам управления 
образования Е.А Качаеву.

2. Признать утратившим силу приказы управления, молодежной поли
тики и спорта:

2.1. От 31.12.2020 № 606-Д «О стоимости питания в день детей, обу
чающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Амурского 
муниципального района».

4. Настоящий приказ вступает в силу после его подписания и распро
страняется на правоотношения с 01.01.2022 года.

Начальник управления 
образования, молодежной 
политики и спорта Н.Е. Сиденкова


